
 
 
 

U S N E S E N Í 
rady obce  Horní Čermná přijatá na jednání dne 17. 03. 2014  

 
č. 1  
Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí  Oznámení Obecního úřadu Výprachtice o 
společném jednání návrhu územního plánu Výprachtice, včetně vyhodnocení vlivů na životní 
prostředí a vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území. 
 
č. 2 
Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí Oznámení  Městyse Dolní Čermná – stavebního 
úřadu o zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání na umístění stavby  -  Sklad 
sazenic – revír Albrechtice,  p.p.č.249 kú Nepomuky – Lesy české republiky, s.p. 
 
č. 3 
 Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí pozvánku Státního pozemkového úřadu, pobočky 
Ústí nad Orlicí ke zjiš´tování průběhu hranic pozemků v rámci komplexní pozemkové úpravy 
v kú Horní Čermná, která se uskuteční ve dnech 1.4. a 2.4.2014.  
 
č.4 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Oznámení Krajského úřadu Pardubického kraje 
odboru životního prostředí a zemědělství o zahájení řízení na základě žádosti společnosti  
NaturaServis s.r.o., Hradec Králové o povolení výjimky dle §56 ods.1 zákona ochrany 
zvláštních druhů živočichů – zákaz ničením a poškozováním užívaných sídel bobra evropského 
na území povodí Moravy a Labe. 
 
č. 5 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Územní souhlas Městyse Dolní Čermná – 
stavebního úřadu pro stavbu přístřešku u čp. 188 na pozemcích ppč.899/2 v kú Horní Čermná 
– Dětský domov Dolní Čermná. 
 
č. 6 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Rada obce bere na vědomí Výzvu a usnesení 
Městyse Dolní Čermná – stavebního úřadu na umístění stavby – oplocení na pozemcích ppč. 
1884/3, ppč. 1884/4 v kú Nepomuky ,obec Horní Čermná. Vydání územního rozhodnutí na 
umístění stavby se přerušuje a vyzývá k  doplnění údajů a podkladů  : 
 - pozemek pp.č.1884/4 –orná půda se nachází mimo zastavěné území obce H.Čermná. Podle 
§18 ods.5 zákona 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a schválené územně plánovací 
dokumentace obce Horní Čermná nelze tento pozemek oplotit. V případě, že se bude 
oplocovat pozemek ppč. 1884/3 – zahrada, který je umístěn v zastavěném území obce, je nutné 
předložit upravenou dokumentaci pro územní řízení oplocení tohoto pozemku. 
- geometrický plán hranic zájmového (oplocovaného) území. 
 
 
 



 
č. 7 
7a) Rada obce Horní Čermná podala připomínku na MÚ Lanškroun na odbor životního 
prostředí ke stavbě v kú Horní Čermná ,,stáj pro odchov  mladého  dobytka k šíření zápachu z 
objektu. 
 7b) Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Vyjádření Městského úřadu Lanškroun – 
odbor životního prostředí ke stanovisku Obce  Horní Čermná ke stavbě ,,stáj pro odchov 
mladého  dobytka k šíření zápachu z objektu. 
 
 
č. 8 
Rada obce Horní Čermná podala stanovisko   k žádosti Ing. Liboru Barvínkovi ke stavbě  
v kú Horní Čermná ,,stáj pro  odchov   mladého dobytka - Investor BDM, spol. s r.o.  
 Vzhledem k tomu , že se jedná se o stavbu s negativním dopadem na okolní prostředí - hluk, 
prach, zápach apod.) , požadujeme aby bylo doloženo k územnímu řízení stavby že tento vliv 
nepřekročí hranice příslušné funkční plochy. Dále, aby bylo provedeno stanovení pásma 
hygienické ochrany v souladu s ,,Metodickým postupem pro posuzování ochranného pásma 
chovů zvířat z hlediska ochrany zdravých životních podmínek“.- dle postupu Státního 
zdravotního ústavu Praha -1999. Ochranné pásmo areálu (negativní vliv) nesmí zasahovat 
žádný stávající objekt hygienické ochrany ani zastavitelnou plochu pro bydlení, navrhovanou 
v rámci územního plánu jako plochu 18-Bv severně od předmětného výrobního areálu. 
a zároveň Rada obce Horní Čermná souhlasí se sepsáním  veřejnoprávní smlouvy za 
předpokladu, že bude dodržen požadavek viz. výše.  
 
  č. 9 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Souhlas Městského úřadu Lanškroun – odbor 
životního prostředí s umístěním stavby: ,,Nepomuky – přečištění odpadních vod pro čp.4 na 
ppč.KN 35 lesní pozemek, kú Nepomuky“.  – VAK Jablonné nad Orlicí a.s. 
 
 č.10 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí Vyjádření Městyse Dolní Čermná – stavebního 
úřadu k žádosti o stanovisku k návrhu – Protipovodňová opatření pro Svazek obcí 
Mikroregion Severo-Lanškrounsko se sídlem Dolní Čermná. Dle předloženého návrhu na 
realizaci akce nebude dle stavebního zákona č.183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
vyžadováno územní rozhodnutí a ani stavební povolení. 
 
č.11 
Rada obce Horní Čermná bere na vědomí informaci Katastrálního úřadu pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Orlicí o potvrzení zániku předkupního práva u 
nemovitosti na parcele č. 703/11,703/12 a stavební parcele č. 925  v kú Horní Čermná – P. 
Stejskal, P. Dušková. 
    
č.12 
Rada obce Horní Čermná schvaluje pověření Ing. J. Motla přípravou vypracování pasportu 
na přístavbu Mateřské školy čp.95 z důvodu zapsání do katastru nemovitosti. Přiložen 
stávající geometrický plán č. 350-479/2003  z roku 2004.   
 
      



 
  č.13 
Rada obce Horní Čermná schvaluje podat žádost na Úřad práce, Ústí nad Orlicí o 2 
uchazeče o zaměstnání    na konkrétní činnosti, dle přílohy  v rámci aktivizačního příspěvku. 
Jedná se o příležitostné práce během celého roku.      
Zodpovídá: starostka 
 
  č.14 
Rada obce Horní Čermná  bere na vědomí : 
a) Návrh rozpočtu DSO pod Bukovou horou na rok 2014 
b) Návrh rozpočtu Mikroregion Severo-Lanškrounsko na rok 2014.     
 
 
  č.15 
Rada obce Horní Čermná pověřuje komisi životního prostředí, aby stav vzrostlé břízy u 
transformátoru u Mateřské školy prověřila.  
Termín: 30.4.2014 
Zodpovídá: L. Jirásek 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Hana Motlová                                                 Ing.Pavel Suldovský 
                  starostka                                                           místostarosta 
 
           
                
 
                              Jednání rady obce: 17.03.2014 - od 17.00 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 


